
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение требований п.5 ст.2 постановления Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении комму-
нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домах», с целью обеспечения санитарно-теплового 
режима в многоквартирных жилых домах муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый график подключения систем теплопотреб-

ления жилищного фонда ЗАТО г.Североморск (приложение № 1, 2, к поста-
новлению). 

2. Определить дату начала отопительного периода 2020-2021 г.г.  
на территории ЗАТО г. Североморск с 20 часов 04 сентября 2020 года. 

3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 
ЗАТО г.Североморск (Кучерявый Р.В.) довести согласованный график 
подключения АО «Мурманэнергосбыт» до управляющих организаций  
в целях подключения и обеспечения гидравлического и температурного 
режима отопления жилищного фонда ЗАТО г.Североморск. 

4. Управляющим организациям, осуществляющим управление 
многоквартирными жилыми домами на территории ЗАТО г.Североморск - 
обеспечить работу дежурного персонала в круглосуточном режиме. 

 

          от 01.09.2020 г.                                                                     № 1383 

О начале отопительного периода  
2020-2021 г.г. на территории  
ЗАТО г.Североморск 



2 
 

5. Консультанту – пресс-секретарю администрации ЗАТО г.Северо-
морск А.М. Рябых обеспечить доведение до населения ЗАТО г.Североморск 
информации о начале отопительного периода в жилом фонде через средства 
массовой информации. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          О.А. Прасов  
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 01.09.2020 № 1383 

ГРАФИК 
подключения систем теплопотребления жилищного фонда  

ЗАТО г. Североморск в 2020 году  
 

Источник и зона 
теплоснабжения 

1 день 
04.09.2020 

2 день 
05.09.2020 

3 день 
06.09.2020 

4 день 
07.09.2020 

5 день 
08.09.2020 

Район № 1  
 Переход на 

раздельную схему к 
20-00 

  

«В.Ваенга» 

  Выставление 
гидравлического 
режима тепловых 
сетей 

Подключение с 10-00 
Северная Застава 8а, 8, 4, 6, 14, 22, 24, 26, 
10, 12, 9, 5, 34, 32, 30, 28, 36, 38, 18, 40 
Советская 24 
Колышкина 4, 18, 20 
Пионерская 11, 28, 24, 29, 22, 14, 26  
Гаджиева 11, 9, 7, 14, 12, 10 ,8 
Падорина 12,14, 10 

Фл. строителей 6, 5, 3, 2, 1 
Гвардейская 38, 37, 36, 36а, 35, 48, 50, 52, 
52а, 31б, 31а, 32а, 32, 35а, 34а, 34 
Комсомольская 4 
Фулика 2, 4, 6 Советская 10 
Колышкина 1, 1А, 3, 5, 8, 6, 10, 7, 9, 14, 12 
Северная 26, 26а, 24, 33, 22, 32, 33а 
Советская 33, 31а, 29, 27, 20а, 25, 22 

«Североморск-1» 

  Выставление 
гидравлического 
режима тепловых 
сетей 

Подключение с 10-00 
Авиаторов 5, 7, 9, 8, 4, 6, 2, 1 
Гвардейская   15, 22, 20, 16, 10, 18, 14, 12, 
8, 1 

Гвардейская  51, 49, 45, 43, 41, 47, 45а 

Район № 2 

 Переход на 
схему: «Верх-
НИЗ» «ЦТП»  
к 20-00 

   

«ЦТП» 

  Выставление 
гидравлического 
режима тепловых 
сетей 

Подключение с 10-00 
Инженерная 11, 12, 2, 1, 3, 5, 7а, 7, 9, 4, 6 
Падорина 23, 25, 31, 29, 27, 33  
Сизова  8, 7, 6, 4, 5, 3, 1, 2  
С.Ковалева 6, 5, 4, 1, 2, 3 
Советская 7 
Чабаненко 23, 9 

Сизова 20, 21, 22 
Полярная 7, 6, 5, 4, 8, 9, 2, 3 
Чабаненко 7, 5, 3, 1 Сизова 9, 10, 11, 13, 12, 
14, 15, 16, 17, 18, 19 
Падорина 13, 17, 15  
Северная 30,27,29 

 



2 
 

«Верх» 

  Выставление 
гидравлического 
режима тепловых 
сетей 

Подключение с 10-00 
Корабельная  14, 16, 20а, 20, 22а, 22, 12, 
10, 4, 6, 8, 2 
Сивко 13 
Душенова 8/11, 8/10, 8/7, 8/8, 8/9 
Гаджиева  5, 3, 4, 2, 1 
Кирова 7, 5, 3 

Кирова  20, 16, 18 
Морская   13, 10, 12, 11, 9, 7, 5 
Душенова 13, 11 
Кирова  17, 15, 13, 9, 11, 14, 12, 2, 4, 6, 8, 10 

«Низ» 

 Выставление 
гидравлическог
о режима 
тепловых сетей 

Подключение с 10-00 
Вся   зона 
Сафонова 2, 3, 4, 5, (6, 8, 10), (7, 9, 11), 12, 13, 14, 15, 25, 24, 23, 22, 21, 20, 18, 19;  
Сивко 1, 1а, 11, 9, 7, 5, 3; Сафоново 17; 
Сафоново 26, 27; Сгибнева 11, 12, 10, 8, 6, 14, 4, 2; Ломоносова 8, 13, 17, 10, 15;  
Душенова 10, 12, 14, 16, 16а, 18, 20, 22, 24, 28, 26; Головко 7, 5, 1; Душенова 15 

Район № 3 

  Выставление 
гидравлического 
режима тепловой 
сети, запуск котлов к 
20-00 

  

Североморск-3    Весь жилой фонд, начиная с концевых 
домов 

 

п. Щукозеро  

Весь жилой 
фонд, начиная 
с концевых 
домов 

   

Район № 4 

Выставление 
гидравлического 
режима тепловой 
сети, запуск 
котлов к 20-00 

    

Б. Сафоново  

Школьная 5, 7, 
12, 14, 9, 39, 11, 
13, 15 
Преображенско
го 1, 2, 3, 5, 6, 8 

   

 



3 
 

М. Сафоново  
 Панина 11, 68, 69, 70, 

6, 7, 8, 9, 5, 10 
Елькина 1 

Елькина 16, 14, 17, 19, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 
2, 13, 15 

 

Район № 5 

  Произвести 
разделение зон 
районов №№ 1, 2, 6 
по зимней схеме  
к 20-00 

  

6 район 

  Выставление 
гидравлического 
режима тепловой 
сети  
к 20-00, запуск 
котлов  
с 20-00 

  

«Комсомольская» 
   Подключение с 11-00 

Фулика  3, 5, 7, 9,8 
Фл. Строителей 7, 8 

Комсомольская 1, 1а, 2, 3, 5, 7а, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 20, 29, 26, 28,14, 16, 18, 21, 23 

«Кортик» 

 Весь жилой 
фонд, начиная 
с концевых 
домов 

   

«Восточная»  Восточная 11    
 

Ежедневно, в соответствии с графиком включения, управляющие организации обеспечивают передачу информацию о подключенных домах 
диспетчеру СМКУ ЕДДС (56060) и диспетчеру АО «МЭС» (52985). 

В случае невыполнения объемов подключения в заданных день, начинать подключение на следующий день необходимо начать с домов 
невыполненного графика предыдущего дня. 

 
 
 

____________________ 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 01.09.2020 № 1383 

 
 
 

КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ  
по вопросам подключения систем теплопотребления  

жилищного фонда ЗАТО г.Североморск: 
 

- Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск –  
8 (81537) 5-07-57; 

- ООО «Североморскжилкомхоз» – 8 (81537) 5-12-48; 
- СМКУ «Единая дежурная диспетчерская служба» – 8 (81537) 4-95-09; 
- Филиал АО «МЭС» Североморская теплосеть – 8 (81537) 5-29-85; 
- Аварийная служба – 05, с мобильного телефона 8 (81537) 05111; 
- ООО «УК Север» – 8 996 5600298; 8 953 7515004; 
- ООО «Инвест ЖКХ» - 8 911 325 48 73; 
- ООО «УК «Прогресс» - 8 906 2909494; 8 902 2821290; 
- ООО «Лидер Сервис Групп» -  8 950 8924645; 
- ООО «Уютный Град» - 8 964 6865398; 
- ООО «Чистый город» - 8 911 3410580; 

 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

